Rechtssitz Frankfurt/Main
Gegriindet 12.01.1888 in Berlin
Altester Rassehundezuchtverein Deutschlands

Deutscher Doggen Club 1888 e.V. (DDC) '

Mitglied im Verband fiir das Deutsche Hundewesen e.V. (VDH)
Angeschlossen der Féderation Cynologique Internationale (FCI)

Ermaligte DDC-Gebuhrenordnung (GebO) fur Mitglieder

Terminschutz

Terminschutz fir Schauen mit CAC-Vergabe
Terminschutz flr Schauen ohne CAC-Vergabe
Terminschutz fur ZZL, LP und sonstige Veranstaltungen

Gebihren Zucht

Urkunden fiir Titel Deutscher Champion, Veteranen- und Jugendchampion
Bearbeitung, Eintragung und Verdéffentlichung sonstiger Titel (Ahnentafel)
Deckschein

Zwingernamenschutz - Grundgebuhr

- jede weitere Person

Welpeneintragung

je Welpe bis 20 Welpen pro Jahr (Meldung innerhalb 3 Monaten)
Welpenportal fir 3 Monate

fur weitere Monate zuséatzlich monatlich 10,-- €

je Welpe bis 20 Welpen pro Jahr (bei spaterer Meldung) 3-fache Gebiihr
ab dem 21. Welpen pro Jahr (Meldung innerhalb 3 Monaten) je Welpe***
ab dem 21. Welpen pro Jahr (bei spaterer Meldung)

3-fache Gebuhr je Welpe ***

DNA-Bestimmung je Welpe

Ahnentafeln

Ahnentafel-Zweitschrift
Ahnentafel-Ubernahme
Registereintragung (als Einzeleintrag)

Zuchtzulassung

Zuchtzulassung (zahlbar bei der durchfiihrenden Landesgruppe)
HD-Gutachten

ED-Gutachten (freiwillig)

HD-und ED Gutachten (auf einem Réntgenformular)
HD-Obergutachten

Kdrung

70,00 €
30,00 €
10,00 €

20,00 €
10,00 €
10,00 €
130,00 €
50,00 €

20,00 €
30,00 €

60,00 €
40,00 €

120,00 €
35,00 €

45,00 €
45,00 €
45,00 €

25,00 €
45,00 €
45,00 €
80,00 €
80,00 €

50,00 €

*** Bei einer groReren Anzahl Welpen innerhalb eines bestimmten Zeitraumes, ist

unbedingt die Zuchtordnung zu beachten.
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