



## Deutscher Doggen Club 1888 e.V. (DDC)

Rechtssitz Frankfurt/Main
Gegründet 12.01.1888 in Berlin
Ältester Rassehundezuchtverein Deutschlands
Mitglied im Verband für das Deutsche Hundewesen e.V. (VDH)
Angeschlossen der Féderation Cynologique Internationale (FCI)

## Ermäßigte DDC-Gebührenordnung (GebO) für Mitglieder

Terminschutz Terminschutz für Schauen mit CAC-Vergabe Terminschutz für Schauen ohne CAC-Vergabe Terminschutz für ZZL, LP und sonstige Veranstaltungen	70,00 € 30,00 € 10,00 €
Gebühren Zucht Urkunden für Titel Deutscher Champion, Veteranen- und Jugendchampion Bearbeitung, Eintragung und Veröffentlichung sonstiger Titel (Ahnentafel) Deckschein Zwingernamenschutz - Grundgebühr - jede weitere Person	20,00 € 10,00 € 10,00 € 130,00 € 50,00 €
Welpeneintragung je Welpe bis 20 Welpen pro Jahr (Meldung innerhalb 3 Monaten) Welpenportal für 3 Monate für weitere Monate zusätzlich monatlich 10,€	20,00 € 30,00 €
je Welpe bis 20 Welpen pro Jahr (bei späterer Meldung) 3-fache Gebühr ab dem 21. Welpen pro Jahr (Meldung innerhalb 3 Monaten) je Welpe*** ab dem 21. Welpen pro Jahr (bei späterer Meldung) 3-fache Gebühr je Welpe *** DNA-Bestimmung je Welpe	60,00 € 40,00 € 120,00 € 35,00 €
Ahnentafeln Ahnentafel-Zweitschrift Ahnentafel-Übernahme Registereintragung (als Einzeleintrag)	45,00 € 45,00 € 45,00 €
Zuchtzulassung Zuchtzulassung (zahlbar bei der durchführenden Landesgruppe) HD-Gutachten ED-Gutachten (freiwillig) HD-und ED Gutachten (auf einem Röntgenformular) HD-Obergutachten	25,00 € 45,00 € 45,00 € 80,00 €
Körung	50,00€

<sup>\*\*\*</sup> Bei einer größeren Anzahl Welpen innerhalb eines bestimmten Zeitraumes, ist unbedingt die Zuchtordnung zu beachten.